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Geschäftsführung 

 

Anja Siegesmund, Ministerin a. D. 
Geschäftsführende Präsidentin 
siegesmund@bde.de 
+49 30 590 03 35-10 

 

Anna Körner 
Persönliche Referentin der 
Präsidentin 
koerner@bde.de 
+49 30 590 03 35-91  

Stephanie von Söhnen 
Assistentin der Präsidentin 
soehnen@bde.de 
+49 30 590 03 35-92 

 

Dr. Andreas Bruckschen 
Stv. Hauptgeschäftsführer 
bruckschen@bde.de 
+49 30 590 03 35-30 
  

Andrea Gemović 
Referentin | Assistenz 
Kreislaufwirtschaft 
gemovic@bde.de 
+49 30 5900 335-31 

 

Jens Loschwitz 
Geschäftsführer / Justitiar 
loschwitz@bde.de 
+49 30 5900 335 -80 
  

Alexander Haumann 
Juri Nelius 
Assistenz Justitiariat  
assistenz-justitiariat@bde.de 
+49 30 590 03 35-81 

 

Julia Kraatz 
Geschäftsführerin / Kaufmännische 
Leitung und Controlling 
kraatz@bde.de 
+49 30 5900 335 -18 

  

 

Dr. Christian Suhl 
Geschäftsführer / Syndikusanwalt, 
Leiter der Brüsseler Vertretung 
suhl@bde.de 
+32 2 548 38-92  

Odile Zeller 
Assistentin des 
Geschäftsführers Brüssel  
zeller@bde.de 
+32 2 548 38-90 

Biomasse, Elektronik, Textilien und Wasser  

 

Sascha Roth 
Bereichsleitung  
roth@bde.de 
+49 30 590 03 35-22 

  

Mineralik und Sonderabfallwirtschaft 

 

Freya Sternkopf 
Bereichsleiterin 
sternkopf@bde.de 
+49 30 590 03 35-40 

 

Volker Andreas 
Referent Mineralik und 
Logistik 
andreas@bde.de 
+49 30 590 03 35-70 

 

Katrin Buckenauer  
Abteilungsassistenz  
buckenauer@bde.de  
+49 30 590 03 35-55 
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Kommunikation, Presse- und Öffentlichkeitsarbeit 

 

Dirk Böttner Langolf 
Pressesprecher 
Leitung Kommunikation, Presse- und 
Öffentlichkeitsarbeit  
boettner-langolf@bde.de 
+49 30 590 03 35-20  

Nicola Otto 
Referentin  
otto@bde.de 
+49 30 590 03 35-21 

 

Till Heinrich 
Referent  
heinrich@bde.de 
+49 30 590 03 35-25 

 

Katharina Summ 
Volontärin 
summ@bde.de 
+49 30 590 03 35-27 

Ansprechpartner*innen im Team Berlin und Brüssel 

 

Maximilian Eiles 
Rechtsreferent mit dem Schwerpunkt 
Vergabe- und Europarecht (Berlin) 
eiles@bde.de 
+49 30 590 03 35-51  

Denny Friedrichsohn 
Objektmanager (Berlin) 
friedrichsohn@bde.de 
Tel.: +49 30 590 03 35-78 

 

Vera Greb 
Europareferentin für  
Abfall- und Umweltrecht (Brüssel) 
greb@bde.de 
 +32 2 548 38-95  

Karsten Kurth 
Referent für Research, Trends 
und Digitalisierung (Berlin) 
k.kurth@bde.de 
+49 30 590 03 35-11 

 

Ramona Leuthold 
Empfang / Veranstaltungen (Berlin) 
leuthold@bde.de 
+49 30 590 03 35-98 

 

Yannick Müller 
Legal Advisor, Europareferent 
für Binnenmarkt, Abfall- & 
Umweltrecht (Brüssel) 
mueller@bde.de 
+32 2 548-38-94 

 

Ramona Pourziaei 
Referentin Kreislaufwirtschaft (Berlin) 
pourziaei@bde.de 
+49 30 590 03 35-32 

 

Silke Schilling 
Mitgliederbetreuung (Berlin) 
schilling@bde.de 
+49 30 590 03 35-63 

 

Andrea Schlaitz 
Fort- und Weiterbildung (Berlin) 
schlaitz@bde.de 
+49 30 5900335-90 

 

Dr. Carmen Stolze 
Fachreferentin Metallrecycling 
(Berlin)  
stolze@bde.de 
+49 30 590 03 35-82 

 

Sinéad Thielen 
Europareferentin für  
Klima , Energie, Wasser  
und Ökodesign (Brüssel) 
Thielen@bde.de 
+32 254 838 96 
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